
Beretning fra SF-Nørrebros medlem af Nørrebro Lokalråd 

Beretning fra Nørrebro Lokalråd 

Nørrebro lokalråd blev startet i 1967 og består i dag af ca. 20 medlemmer, som er repræsenteret ved et bredt udsnit af 
foreninger, bevægelser, institutioner og politikere på Nørrebro. 

Mens Nørrebro Lokalråd således sidste år kunne fejre sit 40 års jubilæum, skal vi i år tage stilling til om lokalrådet skal 
fortsætte eller vi skal nedlægge os selv. Baggrunden, er at Nørrebro som en af de sidste bydele får et lokaludvalg fra 
august måned. Spørgsmålet er så om der fortsat er brug for et lokalråd på Nørrebro. I de fleste andre bydele har man 
valgt at fortsætte lokalrådene indtil videre. 

Lokalrådet holder møde ca. 7 gange om året og gennem det sidste år bl.a. beskæftiget sig med: 

- etableringen af et nyt Internationalt kulturhus på Ydre Nørrebro ved Nørrebrohallen ud mod Nørrebrogade. I øjeblikket 
er der nedsat en styregruppe og en arbejdsgruppe, der i løbet af de kommende måneder skal komme med et oplæg til 
borgerrepræsentationen med henlik på at få kulturhuset med på næste års budget. 

- gennemførelsen af den ny superkile, der skal erstatte cykelruten (kilen) fra Nørrebrohallen og ud til Tagensvej. Der er i 
alt afsat 54 millioner kr. til projektet. 

- diverse udtalelser om ungdomshuset. Selvom lokalrådet langt fra har en fælles holdning til et nyt ungdomshus, er den 
officielle holdning, at lokalrådet godt kan støtte et nyt ungdomshus på Nørrebro, såfremt man finder en egnet og 
acceptabel placering. 

- afgivet høringssvar vedrørende de nye metrostationer på Nørrebro. Det drejer sig om stationer ved Rådmandsparken, 
Nørrebro Station og Nørrebros Runddel. Lokalrådet har bl.a. påpeget at vi gerne ser nogle bedre løsninger vedrørende 
cykelparkering ved Nørrebro Station og Nørrebros Runddel samt øsnket flere Nedgange til stationen ved Nørrebros 
Runddel. 

- trafikken på Nørrebro, bl.a. trafikplanen omkring Mimersgade og fremtiden for Nørrebrogade. 

I den kommende tid vil et af de store emner bl.a. være DSB-arealet. 

Niels Clemmensen 

SF’s repræsentant i Nørrebro Lokalråd 

 


